АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_30.10.2023_                                                                                                № _638_
с. Волчиха

О внесении изменений в постановление Администрации Волчихинского района от 23.03.2023 №139 «Об утверждении муниципальной программы Волчихинского района Алтайского края «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Волчихинского района» на 2022-2026 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, постановлением Администрации Волчихинского района от 30.06.2015 № 394 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», постановляет:
1. Внести изменения в приложения №1 к муниципальной программе «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Волчихинского района» на 2022-2026 годы, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 23.03.2023 № 139 «О внесении изменений в постановление Администрации Волчихинского района от 04.04.2022 №137 «Об утверждении муниципальной программы Волчихинского района Алтайского края «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Волчихинского района» на 2022-2026 годы» считать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Волчихинского района в разделе «Градостроительство» вкладка «Программы комплексного развития коммунальной, социальной и транспортной инфраструктуры».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. главы района                                                                             А. И. Авцинов
Приложение № 1

к муниципальной программе «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Волчихинского района» на 2022 – 2026 годы

Перечень основных мероприятий программы

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок реали-зации
	Исполнитель
	Единица измерения
	Количество
	Источник финансирования
	Сумма затрат по годам, тыс. рублей
	Сумма затрат всего, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Развитие водоснабжения в Волчихинском районе Алтайского края (подпрограмма 1)

	1.1
	Реконструкция водопроводных сетей в с. Волчихе Волчихинского района
	2022
–

2026

	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района

	км

	10
	Всего:
	-
	-
	19800
	19800
	19800
	59400

	краевой

бюджет
	-
	-
	18000
	18000
	18000
	54000

	местный

бюджет
	-
	-
	1800
	1800
	1800
	5400

	1.2
	Замена глубинных насосов различной мощности на скважинах (резервный фонд)
	2022 - 2026
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	шт.
	-
	Всего:
	-
	300
	300
	300
	300
	1200

	местный

бюджет

	-
	300
	300
	300
	300
	1200

	1.3
	Проектирование и строительство станций очистки воды на водозаборах
	2022
-

2026

	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	объектов
	_

	Всего:
	-
	50
	50
	50
	50
	200

	краевой

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный

бюджет
	-
	50
	50
	50
	50
	200

	1.4
	Техническое перевооружение (без элементов реконструкции) водозаборных узлов (с. Пятков Лог; п. Правда)
	2022
–

2026

	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	объектов

	2
	Всего:
	11324,95
	-
	-
	-
	-
	11324,95

	краевой бюджет
	11211,7
	-
	-
	-
	-
	11211,7

	местный

бюджет
	113,25
	-
	-
	-
	-
	113,25

	1.5
	Капитальный ремонт водонапорных башен
(с.  Солоновка, с. Бор-Форпост, с. Вострово, п. Правда)
	2022
–

2026

	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	объектов

	5
	Всего:
	-
	4583,747
	3895,6
	3895,6
	3895,6
	16270,547

	краевой бюджет

	-
	4537,91
	3856,644
	3856,644
	3856,644
	16107,842

	местный

бюджет
	-
	45,837
	38,956
	38,956
	38,956
	162,705

	1.6
	Капитальный ремонт пожарных гидрантов
	2022 - 2026
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	объектов

	56
	Всего:
	-
	50
	50
	50
	50
	200

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный

бюджет
	-
	50
	50
	50
	50
	200

	1.7
	Капитальный ремонт, ремонт водопроводных сетей в селах Волчихинского района
	2022-2026
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	км
	0,5
	местный

бюджет
	-
	1705,2

	1705,2

	Итого:

	11324,95
	6688,947
	24095,6
	24095,6
	24095,6
	90300,697

	2
	Модернизация объектов теплоснабжения Волчихинского района Алтайского края (подпрограмма 2)

	2.1
	Улучшение снабжения услугами теплоснабжения потребителей, рациональное использование энергоресурсов
	2022
–

2026
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	объект
	-
	Всего:
	8949,495
	3800
	3800
	3800
	3800
	24149,495

	краевой

бюджет
	8860
	-
	-
	-
	-
	8860

	местный

бюджет
	89,495
	3800
	3800
	3800
	3800
	15289,495

	2.2
	Замена и модернизация сетей теплоснабжения в 2-х трубном исполнении
	2022
–

2026
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	км
	1800
	Всего:
	-
	500
	500
	30458
	500
	31958

	краевой

бюджет
	-
	-
	-
	30153,42
	-
	30153,42

	местный

бюджет
	-
	500
	500
	304,58
	500
	1804,58

	2.3
	Модернизация угольных котельных с заменой котельного оборудования (котлов, сетевых, питательных насосов, дымососов, электрооборудования, баков аварийного запаса воды)
	2022
-

2026
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	объект
	_
	Всего:
	-
	1795
	1500
	1500
	1500
	6295

	краевой бюджет
	-
	1595
	1000
	1000
	1000
	4595

	местный

бюджет
	-
	200
	500
	500
	500
	1700

	2.4
	Создание нормативного несжигаемого запаса топлива на источниках тепловой энергии муниципального унитарного предприятия «Волчихинские коммунальные системы»
	2022–

2026

	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	тонн

	264
	местный

бюджет
	-
	1127,28
	3400
	3400
	3400
	11327,28

	2.5
	Создание резервного запаса угля для нужд муниципального образования Волчихинский район
	2022 -2026
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	тонн

	1050
	местный

бюджет
	1000
	4303
	6800
	6800
	6800
	25703

	2.6
	Капитальный ремонт котельных и тепловых сетей  (Котельная №3, с. Волчиха, ул. Советской, 118к и тепловые сети; Котельная № 2, с. Волчиха, ул. Ленина, 63К и тепловые сети; тепловые сети с. Волчиха; Котельная № 6, с. Волчиха, ул. Ветеранов ВОВ, 79К)
	2022
-

2026
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	Объект, км. тепловых сетей
	3
2322
	Всего:
	18641,77
	10928,071
	28000
	25000
	25000
	107569,841

	краевой бюджет

	18455,352
	10818,79
	27720
	24750
	24750
	108837,292

	местный

бюджет
	186,418
	109,281
	280
	250
	250
	1099,368

	2.7
	Ремонт котельных и тепловых сетей
	2022-2026
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района
	Объект, км. тепловых сетей
	2
	Всего:
	5709,4
	1000
	-
	-
	-
	6709,4

	Краевой бюджет
	3136,5
	-
	-
	-
	-
	3136,5

	местный

бюджет
	2572,9
	1000

	3572,9

	Итого:

	34300,665
	23453,95
	44000
	70958
	41000
	213712,016

	Создание условий для предоставления коммунальных услуг потребителям на территории Волчихинского района Алтайского края (подпрограмма 3)

	3
	Создание условий для предоставления коммунальных услуг потребителям на территории района
	2022
-

2026
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района

	Всего:
	6086,7985
	2480
	1000
	1000
	1000
	11566,7985

	местный бюджет
	6086,7985
	2480
	1000
	1000
	1000
	11566,7985

	3.1
	Подготовка проектно-сметной документации,  инженерных изысканий, согласование экспертиз на выполнение работ по капитальному ремонту объектов водо-, теплоснабжения
	2022
-

2026
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района

	Всего:
	-
	175
	865
	865
	865
	2770

	краевой бюджет
	-
	-
	365
	365
	365
	1095

	местный бюджет
	-
	175
	500
	500
	500
	1675

	3.2
	Предоставление частичного возмещения убытков и выпадающих доходов за счет средств местного бюджета субсидий предприятиям жилищно-коммунального хозяйства, у которых доля оказания коммунальных услуг учреждениями бюджетной сферы более 50 %
	2022
-

2026
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района

	Всего:
	3190,908
	5200
	5500
	6000
	5800
	25690,908

	местный бюджет
	3190,908
	5200
	5500
	6000
	5800
	25690,908

	3.3
	Подготовка документов по заключению концессионных соглашений в отношении объектов тепло-, водоснабжения
	2022
-

2026
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации района

	Всего:
	-
	-
	100
	100
	100
	300

	местный бюджет
	-
	-
	100
	100
	100
	300

	Итого:

	9277,7065
	7855
	7465
	7965
	7765
	40327,7065